*Proprietates.* Mas et femina vicissim ova excludunt; feminam autem incubante, mas victum ei quaerit, procul a nido non discedens. Mirum in modum haec avis nidulatur, primo nempe in locum, quo nidum struere cupit, muscum, stramen, folia et quaedam alia, quae ipsi ad nidificationem utilia videntur; affert. Ex his materiis allatis fundamentum nidi iacit, limoque, ex terra rostro petito, ea, ex quibus nidus constat, conglutinat, nidoque madefacto confidet, postquam crebro in eo circumvoluta est, ita ut inde nidus formam catini accipiat; quo facto, in ramulis sedens, se quatit, donec, plumulis a limo purgatis, iterum quaerere et afferre possit, quae ad nidulandum sint necessaria. Maior earum pars autumnali anni tempore, virgis aucupatoriis, visco illitis, tendiculis, aliisque capiuntur, ut ab hominibus comedantur, a quibus etiam in caveis ob dulcissimum earum cantum, quo aures leniunt, fervantur et aluntur.

## I M A G O.

Naum. t. 51. f. 63 et 64. — Buff. *Ois. pl. enl.* 2. m. 555. f.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Minus rectè dixit Nozemannius *Turdus Ater Merula* pro *Turdus Merula*.

10. TURDUS MUSICUS. (*zang of gewone lyster, zangmerel.*)

Remigibus basi interiore ferrugineis.

DESCRIPTION.

*Forma.* Longitudo  $8\frac{1}{2}$  digitorum. Rostrum et pedes ut Turdus Merula. Cauda vero subbifida.

*Color.* Rostri nigricans, pedum vero ex cinereo pullus; omnium corporis partium superiorum pullus, olivaceo variatus; alarum tegmina colore ex subrubro-flavo sunt circumdata atque terminata; lori color est subflavus; gulae autem albus; latera colli pectorisque ex subrubro sunt flava, maculis triangularibus pullis variata; color ventris eiusque laterum est candidus, pullis maculis ovalibus praeditus.

*Femina.* Multo est minor; colorem pectoris multo habet splendidiorem; alarum autem tegminum multo obscuriorem.

*Varietas.* Quae exstat, est vel alba vel pulla, magis minusve albo variata; nonnunquam invenitur rubra vel flavescente rubra.

VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Incolunt prae aliis fundos arenaceos Provinciae Groninganae. In sylvis, imprimis in arboretis et fruticetis iuxta prata et segetes, degunt. Hacce in Provincia non sunt perennes, sed saepe gregatim huc et illuc circumvolant.

*Alimentum.* Complurès insectorum atque baccarum species, praesertim baccas forbi aucupariae confumere amant.

*Propagatio.* In arboribus; peculiariter in Malis Pirisque, non admodum alte nidificant. Illarum nidus, intus substantiis permollibus, veluti plumulis, crinibus aliisque praeditus, extus musco, fibris, stramine, foeno, foliis ficcis et aliis materiis circumtextus, ex limo constat. Bis terve per annum 3—6 ova subviridi coerulea, magis minusve maculata, ponunt.